
        

 

 

 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

II° DIREZIONE ORGANIZZATIVA  

“ SERVIZI CULTURALI E SPORTIVI” 

Determinazione Dirigenziale n.  21  del  17.08.2021    
 

OGGETTO: Manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di soggetti e associazioni 

interessati alla organizzazione, realizzazione e messa in scena di n. 2 spettacoli di prosa e letteratura 

classica di autori moderni e/o contemporanei  da tenersi entro il mese di settembre 2021. CPV 79952100 – 

3. Nomina della Commissione di Valutazione.  

N° Ord NOTIFICATO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1. 1 Sindaco   

2.  Direzione Organizzativa I   

3. 3 Direzione Organizzativa II   

4.  Direzione Organizzativa VIII   

5. 4 Registro Unico Determinazioni   

6. 5 Albo Pretorio on-line   

7. 6 Portale dell’Ente   

 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Mazzotta Giuseppa 

 

Ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione e delle 
norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente Determinazione, di 
cui ne attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, 
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di confitto d’interessi; 

VISTI il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L. ed in particolare: 

- l’art. 107 sulle competenze dirigenziali; 

- la determinazione sindacale n. 18 del 30.05.2021, di proroga di conferimento dell’incarico a tempo 

determinato della Responsabile della II Direzione Organizzativa “Servizi Culturali e sportivi”, 

dott.ssa Rosalia Mazzara, fino al 31.08.2021; 

CONSIDERATO, altresì, che il Comune di Castelvetrano ha partecipato all’avviso pubblico “Misure 

urgenti per il sostegno e il rilancio dell’economia”, ai sensi dell’art. 42 del Decreto legge 14 agosto 2020, 

n. 104, emanato dalla Regione Siciliana -Assessorato del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo – Serv. 

6° Manifestazioni, Spettacolo ed Iniziative turistiche,  per accedere all’erogazione economica in favore 

delle imprese operanti nel settore teatrale; 

RILEVATO CHE: 

- con D.D.G. 3373/S6 del 24.12.2020 la Regione Siciliana - Assessorato del Turismo, dello Sport e dello 

Spettacolo – Serv. 6° “Manifestazioni, Spettacolo ed Iniziative Turistiche” ha provveduto ad impegnare le 

somme di cui all’Avviso per la presentazione di istanze per il ristoro “Interventi in favore delle imprese 

operanti nel settore teatrale in qualsiasi forma giuridica costituite” anno 2020; 

- il Comune di Castelvetrano è stato inserito nell’elenco delle istanze ammissibili per le quali la Regione 

Siciliana con D.D.G. 3373/S6 del 24.12.2020 ha impegnato le somme finalizzate a detto ristoro;   

- con D.D.S. n. 1118/S6 del 24.05.2021 la Regione Siciliana - Assessorato del Turismo, dello Sport e 

dello Spettacolo – Serv. 6° “Manifestazioni, Spettacolo ed Iniziative Turistiche” ha liquidato le somme di 

cui al D.D.G. n. 3373/S6 del 24.12.2020; 

- questa Amministrazione Comunale, gs. atto di indirizzo n. 163 del 20.07.2021,  intende pertanto 

utilizzare la somma onnicomprensiva di € 4.500,00 per far allestire e mettere in scena n. 2 spettacoli 

teatrali di prosa e di letteratura classica di autori moderni e/o contemporanei, da offrire per richiamare 

turisti e visitatori, così stimolando l’indotto produttivo locale; 

CHE, a tal fine, con delibera n. 163 del 20.07.2021 la Giunta Comunale ha provveduto ad approvare un 

atto di indirizzo per la presentazione di una manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di 

soggetti e associazioni interessati alla organizzazione, realizzazione e messa in scena di n. 2 spettacoli 
teatrali di prosa e letteratura classica di autori moderni e/o contemporanei, da tenersi presso il Sistema delle 

Piazze con sfondo il Teatro Selinus e/i presso il Teatro Selinus;  

CONSIDERATO, inoltre, che l’obiettivo è di attenuare gli effetti della crisi derivanti dall’espandersi 

dell’epidemia da Covid-19 che ha fortemente penalizzato i soggetti operanti nel settore delle attività dello 

spettacolo dal vivo, offrendo uno strumento di ristoro e sostegno agile e proficuo al fine di favorirne la 

continuità dell’attività che tenga conto, inoltre, di concorrenti azioni di supporto; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 20 del 03.08.2021 con cui è stato approvato lo schema dell’avviso 

pubblico relativo alla “Manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di soggetti e associazioni 

interessati alla organizzazione, realizzazione e messa in scena di n. 2 spettacoli di prosa e letteratura 

classica di autori moderni e/o contemporanei  da tenersi entro il mese di settembre 2021. CPV 79952100. E 

ciò in ossequio all’atto di indirizzo n. 163 del 20.07.2021 deliberato dalla Giunta Comunale;  

CONSIDERATO che il suddetto Avviso è scaduto l’11.08.2021 alle ore 14.00 ed è stata acquisita al 

protocollo generale dell’Ente al n.32074 dell’11.08.2021 n. 1 domanda di partecipazione; 

VERIFICATA la necessità di provvedere alla Nomina della Commissione per la Valutazione che le 

valuterà secondo l’aspetto tecnico amministrativo, escludendo le proposte non pertinenti con l’avviso e/o 

carenti della documentazione richiesta;  

RITENUTO di dover procedere alla nomina della suddetta Commissione come di seguito riportato: 

- Dott. Andrea Antonino Di Como, responsabile VIII Direzione, nella qualità di Presidente 

- Arch. Vincenzo Barresi, Funzionario I Direzione, nella qualità di Componente; 

- Dott. Giuseppe Martino, istruttore direttivo II Direzione, nella qualità di Componente-Segretario 

verbalizzante; 



ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 

147 bis del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D. L. 174/2012 e s.m.i.; 

DARE ATTO che la presente determinazione è stata redatta secondo la scheda di cui all’all. “A” del piano 

di Auditing 2019/2021; 

VISTO lo Statuto comunale 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

P  R  O  P  O  N  E  

 

per i motivi di cui in premessa che qui di seguito si intendono riportati e trascritti 

 

1. NOMINARE la Commissione per la Valutazione per l’esame delle istanze pervenute a seguito 

dell’Avviso pubblico, avente ad oggetto, “Manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione 

di soggetti e associazioni interessati alla organizzazione, realizzazione e messa in scena di n. 2 

spettacoli di prosa e letteratura classica di autori moderni e/o contemporanei  da tenersi entro il 

mese di settembre 2021. CPV 79952100-3, così come di seguito riportato: 

- Dott. Andrea Antonino Di Como, responsabile VIII Direzione, nella qualità di Presidente; 

- Arch Vincenzo Barresi, funzionario I Direzione, nella qualità di Componente; 

- Dott. Giuseppe Martino, istruttore direttivo II Direzione, nella qualità di Componente-Segretario 

verbalizzante. 

2. DARE ATTO che per detta iniziativa è prevista una spesa onnicomprensiva pari ad € 4.500,00, 

che sarà impegnata a seguito delle somme già liquidate dalla Regione Siciliana con D.D.S. n. 

1118/S6 del 24.05.2021. 

3. DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta nessun onere di spesa a carico del 

bilancio comunale.  

4. ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 3 del 

D.L. 174/2012. 

5. PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15 giorni 

consecutivi, nonché in forma permanente sul sito istituzionale dell’Comune di Castelvetrano 

nell’apposita sottosezione della sezione “Amministrazione Trasparente”. 

                                                                                           

                                                                                                Il Responsabile del procedimento 
                                     Giuseppa Mazzotta 

                                                                                                     F.to Giuseppa Mazzotta 

 

IL RESPONSABILE DELLA II DIREZIONE 

VISTI: 

 la proposta di Determinazione che precede, predisposta dal Responsabile del Procedimento, sig.ra 

Giuseppa Mazzotta; 

 l’art. 40, lettera m) dello Statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C. 

n. 130 del 16.12.2008, pubblicato nella G.U.R.S. Parte V Supplemento Straordinario n. 20 del 

08.05.2009, modificato con deliberazione C.C. n. 17 del 21.03.2013, pubblicata sulla GURS n. 37 

del 09.08.2013, che ne attribuisce la propria competenza; 

 

ATTESTANDO, contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse e la regolarità tecnica e  

la correttezza dell’azione amministrativa; 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la proposta sopra riportata che qui si intende integralmente trascritta. 

 

Castelvetrano 17.08.2021        

                                                                                                      

  La Responsabile della II Direzione  

         Dott.ssa Rosalia Mazzara 

 

                                                                                                                    F.to Rosalia Mazzara 

 

 

    



RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile, 

ai sensi dell’art. 55, comma 5, della legge 142/90, così come sostituito dall’art. 6, comma 11, della 

legge 127/97 e ne attesta la copertura finanziaria. 

 

 

Castelvetrano, lì  
              IL  RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

              Dott. Andrea Antonino Di Como 

                                                                                     

                                                                                    ___________________________________ 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

 

 Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal 

_______________ e così per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Registro pubblicazioni n° __________ 

 

Castelvetrano, _________________ 

 

                                                                                              Il Responsabile dell’Albo 

 

        ____________________ 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, ______________ 


